
Uchwała Nr XXXVI/384/2010 
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 25 lutego 2010 r.

Załącznik Nr .r?...do Protokołu N r XXXVI/10
sesji Rady Gminy Lichnowy
z dnia 25.02.2010r.

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego i podatku od nieruchomości od osób 
fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art.6 ust.12 ustaw}’ z dnia 12 
stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity Dz.U. z 2002r. Nr 9, poz. 84, z 
późn. zm.) oraz art.ób ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym ( tekst jednolity Dz. U. z 
1993, Nr 94,poz.431 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§1

Zarządza się pobór podatku rolnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 
inkasa.

§ 2

1. Inkasentami wyznacza się:

1. sołectwo Boręty:
a) wieś Boręty oraz wieś Boręty Pierwsze — sołtys
b) wieś Boręty Drugie — Katarzyna Malicka

2. sołectwo Dąbrowa -  sołtys
3. sołectwo Lichnowy -  sołtys
4. sołectwo Lichnówki:
a) wieś Lichnówki -  sołtys
b) wieś Lichnówki Pierwsze i wieś Lichnówki Drugie -  Sławomir Smagała

5. sołectwo Lisewo - sołtys
6. sołectwo Parszewo -  sołtys
7. sołectwo Pordenowo -  sołtys
8. sołectwo Starynia -  sołtys
9. sołectwo Szymankowo— sołtys
10. sołectwo Tropiszewo— sołtys

2. W razie nie wywiązywania się z obowiązków inkasenta Rada Gminy na wniosek Wójta 
Gminy może wskazać inną osobę do poboru podatku rolnego i od nieruchomości w drodze 
inkasa poprzez zmianę § 2 ust. 1 niniejszej uchwały.

§3

1. Ustala się stawki procentowe dla poszczególnych inkasentów za pobór podatków w 
następujących wysokościach:

■ Sołectwo Boręty 
sołtys — 7 %



- Katarzyna Malicka — 12 %
■ Sołectwo Dąbrowa - 9 %
■ Sołectwo Lichnowy - 10 %
■ Sołectwo Lichnówki

- sołtys - 12%
- Smagała Sławomir — 12%

■ Sołectwo Lisewo - 20%
■ Sołectwo Parszewo - 11%
■ Sołectwo Pordenowo - 8 %
■ Sołectwo Starynia - 6 %
■ Sołectwo Szymankowo - 15%
■ Sołectwo Tropiszewo -10%

2. Wynagrodzenie za inkaso naliczane będzie i wypłacone po każdej racie w ciągu 14 dni od 
zainkasowanych przez inkasentów kwot podatku rolnego i podatku od nieruchomości tj. do 
30 marca, 30 maja, 30 września i 30 listopada oraz dodatkowo za m-c grudzień do 31 
grudnia każdego roku w wysokości ustalonej w § 3 ust. 1 stawek procentowych.

§ 4

Traci moc Uchwała Nr XXXI/261/05 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30 maja 2005r. Zmieniająca 
uchwałę Rady Gminy Lichnowy Nr XXXI/31/98 z dnia 18 czerwca 1998r. w sprawie poboru 
podatku rolnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia.

§5
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§6
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Pomorskiego.

U



U z a s a d n i e n i e

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego i podatku od nieruchomości od osób 
fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso

Art. 6b ustawy o podatku rolnym oraz art 6, ust. 12 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych upoważnia Radę Gminy do zarządzenia poboru podatku rolnego i podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso.

Od wielu lat inkasentami podatków na terenie gminy Lichnowy są, z mocy podejmowanych 
uchwal Rady, sołtysi w poszczególnych sołectwach. Na terenie gminy Lichnowy7 znajdują się dwa 
sołectwa, tj. Borę ty7 i Lichnówki, w skład których wchodzą dodatkowe jednostki osiedlenia oddalone 
od miejsca zamieszkania sołtysa wsi, co znacznie utrudnia kontakt mieszkańców z inkasentem.

W związku z powyższym w celu poprawy organizacji poboru podatków proponuje się 
ustanowić we wskazanych wyżej sołectwach dodatkowych inkasentów co umożliwi mieszkańcom 
lepszą codzienną komunikację z inkasentem w zakresie poboru podatków.


